
Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской

области имени Н. Ф. Ратушной»
(МУ «КЦСОН Октябрьского муниципального района имени Н. Ф. Ратушной»)

Восточная ул., д. 88, Октябрьское с., 457170, Челябинская область, Октябрьский район, 
Телефон/факс 8 (351 58) 5-12-90; бухгалтерия телефон 8(351-58) 5-33-28;

ОКПО 21630751, ОГРН 1027401823723,
ИНН/КПП 7437000364/743001001

ПРИКАЗ

от 29.12.2018 № 239
с. Октябрьское

Об утверждении Антикоррупционной политики 
муниципального учреждения «Комплексный 
центр социального обслуживания населения 
Октябрьского муниципального района 
имени Н. Ф. Ратушной»

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии 
коррупции» 25.12.2008 № 273-Ф3, Закона Челябинской области от 29 января 2009 
г. № 353-30 «О противодействии коррупции в Челябинской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Антикоррупционную политику муниципального учреждения 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского 
муниципального района имени Н. Ф. Ратушной».

2. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики 
муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Октябрьского муниципального района имени Н. Ф. Ратушной» 
назначить заместителя директора по хозяйственной части С. А. Хажееву.

3. Утвердить состав комиссии по профилактике и противодействию 
коррупции в составе (Приложение № 1):

- председатель -  заместитель директора по хозяйственной части,
- заместитель председателя -  главный бухгалтер,
- секретарь -  специалист по кадрам,
- члены комиссии -  члены первичной профсоюзной организации, 

заведующие отделениями.
4. Утвердить Положение о комиссии по профилактике и противодействию 

коррупции в учреждении (Приложение № 2).
5. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения сотрудника учреждения к совершению коррупционных 
правонарушений (Приложение № 3).



6. Утвердить Порядок сообщения сотрудниками учреждения о получении 
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 
зачислении средств вырученных от его реализации (Приложение № 4).

7. Утвердить Порядок уведомления конфликта интересов в учреждении 
(Приложение № 5).

8. Ответственному за реализацию Антикоррупционной политики в 
учреждении провести оценку коррупционных рисков и предоставить 
руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков (Приложение № 
6) и Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений 
(Приложение № 7).

9. Комиссии по профилактике и противодействию коррупции разработать 
План мероприятий по профилактике и противодействию коррупции.

10. Разместить Антикоррупционную политику муниципального учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского 
муниципального района имени Н. Ф. Ратушной» на официальном сайте.

11. Специалисту по кадрам О. В. Зыкиной ознакомить всех сотрудников с 
Антикоррупционной политикой муниципального учреждения «Комплексный 
центр социального обслуживания населения Октябрьского муниципального 
района имени Н. Ф. Ратушной» под роспись.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МУ «КЦСОН 
имени Н. Ф. Ратушной»

С приказом акомлена:
С. А. Хажеева 

Е. Плющай 
Ю. Бирюкова 

О. В. Зыкина 
И. И. Швецова 

Нрмашева 
Н. А. Епифанова
Ур. А. Бакулова 
С. В. Харламова 
С. Г. Лаврова

Е. В. Бабенкова

В Деле № 03-05


